


W piątek rano przyjechaliśmy do ośrodka 
Jugendherberge w Soest. 
Po obiedzie zwiedzaliśmy rynek miasta, 
zrobiliśmy małe zakupy i zjedliśmy pyszne 
lody. Wieczorem dołączyła do nas młodzież 
z Czech, Litwy i Niemiec. 
Po kolacji odbyło się przywitanie wszystkich 
uczestników, jak i całej kadry opiekunów. 



W sobotę rano, po śniadaniu mieliśmy czas na 
poznanie się. Pomogły nam w tym gry i zabawy 

przygotowane przez opiekunów. Tego dnia zostaliśmy 
również podzieleni na grupy : film, sztuka, muzyka

i taniec; zostaliśmy wprowadzeni w temat 
poszczególnych grup. Po południu odwiedził nas 
Burmistrz Soest, który opowiadał nam o mieście 

i o całym procesie przebiegu obozu.  



Po obiedzie byliśmy na rynku, gdzie mieliśmy 
czas aby zrelaksować się przed kolejną 

przygodą. 



Wieczorem udaliśmy się  zobaczyć 
przygotowania do rekonstrukcji historycznej 

bitwy o mury miasta Soest. Wokół miasta 
powstała wioska średniowieczna, gdzie bractwa 
rycerskie prezentowały życie w średniowiecznej 

Europie.



NIEDZIELA 03.08
W niedzielę zaczęliśmy pracę w grupach. 

Po południu odbyło się spotkanie z Delegacją naszego miasta przebywającą w Soest. 

Opowiedzieliśmy o naszych dotychczasowych wrażeniach i przeżyciach. 



Wieczorem wybraliśmy się na zwiedzanie miasta z przewodnikiem, który pokazał nam 
najciekawsze miejsca w Soest i opowiedział legendy.



PONIEDZIAŁEK     04.08
Poniedziałek rozpoczął się od porannego rozruchu, a po śniadaniu dalej 

pracowaliśmy nad zadaniami w grupach. 



Po południu udaliśmy się do aqua parku. Świetnie bawiliśmy się w wodzie. Gdy wróciliśmy do 
hotelu czekały już na nas rozpalone grille. Przygotowaliśmy polskie przekąski dla wszystkich 

uczestników obozu. Nauczyliśmy ich także grać w gry typowe dla naszego kraju. Później 
pokazaliśmy film z poprzedniego obozu, który odbywał się w Niwkach. Przywołał on wiele 

radosnych wspomnień.







Wtorek     05.08

W wtorek po porannych ćwiczeniach i pysznym  śniadaniu 
przystąpiliśmy do prac w grupach. Po południu udaliśmy się na 
warsztaty. Następnie poszliśmy do centrum miasta na mały shopping. 
Po powrocie czekała na nas ciepła pizza. Wieczorem udaliśmy się do 
ośrodka na wieczór czeski i dyskotekę. Po udanej zabawie w pełni 
usatysfakcjonowani udaliśmy się w drogę powrotną.





Środa    06.08
Środa wyjątkowo zaczęła się bez porannych ćwiczeń. Wypoczęci udaliśmy się na stację 
kolejową, po czym wsiedliśmy do pociągu jadącego do Dortmundu. Na początku udaliśmy się 
na szczyt jednego z budynków, aby podziwiać panoramę miasta i trochę się posilić. Następnie 
poszliśmy zwiedzać miasto. Wieczorem w ośrodku odbył się wieczór litewski zakończony 
dyskoteką. 





Czwartek    07.08

Czwartek był dniem podsumowania  całego tygodnia. Popołudniu 
wszyscy spotkali się w sali na uroczystym zakończeniu obozu. Każda 
grupa prezentowała efekty swojej pracy. Wszyscy byli pod wrażeniem 
układu przygotowanego przez grupę taneczną, piosenki nagranej przez 
grupę muzyczną, filmu grupy fotograficznej i kolażu stworzonego 
podczas zajęć artystycznych. Wszystkim rozdane zostały małe upominki 
i nadszedł czas powrotu do domu. Wzruszeni pożegnaliśmy się 
z nowymi znajomymi, wsiedliśmy do autobusu i ruszyliśmy w stronę 
Polski. Jeszcze długo będziemy wspominać świetną zabawę podczas 
obozu i mamy nadzieję, że wszyscy spotkamy się za rok :)




